
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад № 28 Кировского района Санкт-Петербурга 

198217, г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, д. 31, кор.1, лит.А 
тел/факс: 756-77-71 ИНН 7805145040/ КПП780501001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от 09.01.2024 № 9/16 

 
«О назначении должностного лица, ответственного за 
информационную безопасность» 

 
Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. №4З6-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями 

от 2012 г.), Федерального закона от 27.07.2006г. № 152 «О персональных данных», в 

соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ Департамента 

государственной политики в сфере общего образования от 14.05.2018 №08-1184 о 

направлении методических рекомендаций «О размещении на информационных стендах, 

официальных интернет-сайтах и других информационных ресурсах общеобразовательных 

организаций и органов, осуществляющих управление в сфере образования, информации и 

безопасном поведении и использовании сети Интернет»; методическими рекомендациями 

Минкомсвязи от 16.05.2019 г. в целях создания безопасной информационно 

образовательной среды в ГБДОУ детском саду №28 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность старшего воспитателя 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ детским садом № 28 

Кировского района Санкт-Петербурга     Н.В. Чистякова 
  

 

 


		2025-02-01T15:41:46+0300
	Надежда Владимировна  Чистякова




